令和 4年 2月 1日

5歳児保護者各位

社会福祉法人陸美会

粉 河 保 育 園

園 長  清原恵子

卒園式について

保護者の皆様には、保育園活動に関しましてたくさんのご協力をいただきましてありがとうございます。

さて、今年度も残すところわずかとなってまいりました。５歳児は就学に向けて、また保育園では年長児として気

持ちも新たにいろんな活動に取り組んでいます。

また、３月には保育園生活の締めくくりとして「卒園式」を控えています。例年では保育園で行い、保護者の皆様、

在園児や職員、来賓の方とともに卒園児をお祝いしていますが、一昨年からの新型コロナウィルス感染症の影響を

受け、昨年度は粉河ふるさとセンターをお借りして内容を一部縮小して行いました。

今年度につきましては、本来であれば保育園で行い送り出してあげることが望ましいのですが、コロナウィルス

感染症拡大防止対策につき「３密」を考慮しますと、卒園児と保護者の方、職員で行うと想定するとソーシャルディ

スタンスをとることは難しくなります。

そこで、今年度も「３密」及びソーシャルディスタンスを考慮し、粉河ふるさとセンターをお借りして行います。

現時点では、保護者の方２名、卒園児、職員の参加を予定しています。新型コロナウィルス感染症拡大予防対策

のため、来賓の方と在園児の参加は行なわず内容を縮小して行いたいと考えています。

 今年度の卒園式の予定を下記の通りお知らせいたします。

それぞれの子ども達の気持ちを大事にしながら、職員一同５歳児を心からお祝いし、送ってあげたいと思います。

よろしくお願いいたします。

                               記

日 時    令和 4年 3月 26日（土） 午前 10時開式 （所要時間約 1時間予定）

場 所    粉河ふるさとセンター 大ホール

集合時間  午前 9時 40分

服 装    上衣：白シャツまたはブラウス 下衣：黒ズボンまたはスカート

        白ハイソックス 園服（名札を忘れずに付けてきてください）

        ＊音楽会で着用した衣服で結構です

持ち物    特にありません

◆新型コロナウィルス感染症について、情勢や和歌山県及び岩出保健所管内の状況により急遽変更することが

あります